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KẾ HOẠCH 

Tổ chức thi chọn học sinh giỏi “Giải toán trên máy tính cầm tay lớp 9” 

năm học 2024 – 2025 

 

 Căn cứ công văn số 5524/KH-SGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2024 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo về Kế hoạch tổ chức thi chọn học sinh giỏi “Giải toán trên 

máy tính cầm tay lớp 9- Cấp thành phố- năm học 2024 – 2025”; 

Căn cứ Kế hoạch số 1302/KH-PGDĐT-THCS ngày 18 tháng 8 năm 2024 

của phòng Giáo dục và Đào tạo về kế hoạch hoạt động chuyên môn cấp Trung 

học cơ sở năm học 2024 – 2025, 

  Phòng Giáo dục và Đào tạo Tân Bình tổ chức cuộc thi “Giải toán trên 

máy tính cầm tay lớp 9” cấp quận năm học 2024 - 2025, cụ thể như sau: 

 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

- Nhằm chọn lọc và tuyên dương những học sinh có năng lực tính toán và 

khả năng vận dụng kiến thức liên môn để giải quyết nhanh, chính xác, hiệu quả 

các vấn đề, các tình huống thực tiễn. 

- Tạo môi trường học tập, giao lưu kiến thức; từ đó phát triển năng lực tự 

học, tự điều chỉnh của học sinh. 

- Góp phần định hướng đổi mới phương pháp dạy học và kiểm tra đánh 

giá 

 - Đảm bảo yêu cầu an toàn, nghiêm túc, chính xác, khách quan, công 

bằng. 

 

II. NỘI DUNG THI 

1. Đối tượng dự thi 

- Học sinh lớp 9 tại các trường trung học cơ sở Công lập và Ngoài Công lập 

trên địa bàn quận Tân Bình đảm bảo có đủ các điều kiện sau: 

+ Xếp loại hạnh kiểm và học tập của năm học 2023 – 2024 từ khá trở lên. 

+ Điểm trung bình môn cả năm của môn Toán đạt từ 8,0 trở lên. 

- Mỗi trường được cử số học sinh dự thi từ 8 đến 12 học sinh. 

2. Nội dung thi: Theo chương trình môn Toán thuộc Chương trình Giáo 

dục phổ thông 2018. 

3. Hình thức thi: Trắc nghiệm (điền khuyết) hoặc bài toán cần tóm tắt lời 

giải 

4. Thời gian làm bài thi: 60 phút 

5. Cơ cấu giải thưởng  

- Giải Cá nhân: 02 Giải nhất; 04 Giải nhì; 05 Giải ba; 06 Giải khuyến khích 

- Giải tập thể: 01 Giải Nhất, 01 Giải Nhì 
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III. NỘI DUNG TỔ CHỨC 

1. Ban soạn thảo đề thi 

Thành phần, thời gian và địa điểm: thực hiện theo Quyết định của Trưởng 

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình 

2. Ban coi thi 

2.1. Thời gian tổ chức thi: Thứ Ba ngày 22 tháng 10 năm 2024  

2.2. Điểm thi: Trường trung học cơ sở Võ Văn Tần 

3. Ban chấm thi 

3.1. Thời gian chấm thi: Từ ngày 24 tháng 10 năm 2024 đến ngày 25 

tháng 10 năm 2024 

3.2. Địa điểm: Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình 

3.3. Thành phần Ban chấm thi: theo Quyết định của Trưởng Phòng Giáo 

dục và Đào tạo quận Tân Bình. 

 

IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

- Từ ngày 24 tháng 9 năm 2024 đến 25 tháng 9 năm 2024: Ban hành và 

triển khai kế hoạch đến các trường trung học cơ sở. 

- Ngày 08 tháng 10 năm 2024: Các trường đăng ký thí sinh dự thi (theo 

mẫu đính kèm), Gởi văn bản và gởi qua mail công vụ Ông Trần Công Sang 

tcsang.tanbinh@tphcm.gov.vn 

- Từ ngày 10 tháng 10 năm 2024 đến ngày 11 tháng 10 năm 2024: Ban 

hành Quyết định thành lập Ban ra đề, in sao đề thi, Ban coi thi, Ban chấm thi. 

- Từ ngày 17 tháng 10 năm 2024 đến ngày 18 tháng 10 năm 2024: Ban ra 

đề, in sao đề thực hiện nhiệm vụ. 

- Ngày 21 tháng 10 năm 2021: Ban coi thi chuẩn bị cơ sở vật chất cho điểm 

thi. 

- Ngày 22 tháng 10 năm 2024: Tổ chức Kỳ thi. 

- Từ ngày 24 tháng 10 năm 2024 đến ngày 25 tháng 10 năm 2024: Ban 

chấm thi thực hiện nhiệm vụ theo Quyết định. 

- Ngày 29 tháng 10 năm 2024: Công bố kết quả kỳ thi và danh sách học 

sinh vào đội dự tuyển để bồi dưỡng dự thi Học sinh giỏi cấp thành phố. 

 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận 

- Ban hành kế hoạch và triển khai kế hoạch đến Hiệu trưởng các trường 

Trung học cơ sở trên địa bàn quận; ban hành Quyết định thành lập Ban ra đề thi, 

in sao đề thi, Ban coi thi, Ban chấm thi.  

- Chuẩn bị cơ sở vật chất đảm bảo đủ điều kiện phục vụ công tác tổ chức 

chấm thi. 

- Dự trù kinh phí và quyết toán tổ chức cuộc thi, kinh phí giải thưởng học 

sinh đạt giải. 

- Xây dựng kế hoạch dạy bồi dưỡng học sinh giỏi cấp quận. 
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2. Trường Trung học cơ sở Võ Văn Tần 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, rà soát số lượng phòng thi, kiểm tra điều kiện 

hoạt động của các phòng thi, đảm bảo đủ điều kiện phục vụ công tác tổ chức coi 

thi  

- Liên hệ công ty điện lực tại địa phương để đảm bảo không mất điện trong 

suốt thời gian tổ chức thi và chấm thi. 

- Phối hợp lực lượng an ninh địa phương đảm bảo trật tự, an toàn giao 

thông tại Điểm thi. 

- Tổng hợp danh sách thí sinh dự thi và kiểm tra điều kiện dự thi của các thí 

sinh. 

3. Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở  

 - Xây dựng kế hoạch, tổ chức bồi dưỡng học sinh giỏi và cử học sinh đăng 

ký dự thi đảm bảo đúng đối tượng dự thi, thông tin học sinh chính xác, thực hiện 

nghiêm túc và đúng thời hạn đăng ký. 

- Các đơn vị có giáo viên tham gia Ban soạn thảo đề thi, Ban coi thi và 

Ban chấm thi: đảm bảo cử đúng thành phần theo điều động của Phòng Giáo dục 

và Đào tạo, trong trường hợp thay đổi nhân sự, lãnh đạo nhà trường gửi văn bản 

đề nghị về Ban chỉ đạo kỳ thi và lãnh đạo Điểm thi. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức cuộc thi học sinh giỏi giải toán bằng máy 

tính cầm tay lớp 9 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình, đề nghị Hiệu 

trưởng các trường chủ động xây dựng kế hoạch tổ chức bồi dưỡng học sinh tại 

đơn vị, đồng thời tạo điều kiện để học sinh tham gia dự thi đạt kết quả cao./. 

 
 

Nơi nhận:      

- P.GD&ĐT (báo cáo TP);                                                   

- Các trường THCS (để th/hiện); 

- Bộ phận chuyên môn THCS; 

- Lưu: VT, C Trâm. 

KT. TRƯỞNG PHÒNG 

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Anh Khoa 
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